
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

IndirizzoVia Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) - Telefono0941 426051 - Codice fiscale 
95008810830 -Codice Meccanografico MEIC83000X - Sito Internetwww.icgiovannipaolosecondo.edu.it - 
Indirizzo e-mailmeic83000x@istruzione.it - Posta Certificatameic83000x@pec.istruzione.it 
 

 
Ai membri eletti nel Consiglio d’Istituto 

                                                                                                                            Triennio 2021-2024 
                                                                                                                                              Al DSGA 
                                                                                                                                         ATTI-ALBO 
 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO D’ISTITUTO 
TRIENNIO 2021-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, 
contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti 
del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti 
VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle 
disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo- 
istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 
del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in 
materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 
VISTA la Circolare n.18 del 14.10.2021 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale della Regione Siciliana che ha fissato le elezioni per il 
rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 28 e 29 novembre 2021; 
VISTO il proprio decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto Prot. n. 
11816 del 18.10.2021; 
VISTO il proprio Decreto, prot. n.11583 del 15.10.2021, di nomina della 
Commissione Elettorale; 
VISTO il verbale della Commissione Elettorale istituita presso il plesso di Furriolo, 
Prot. n. 14222 del 30/11/2021, riportante i risultati delle votazioni svoltesi nei giorni 
28 e 29 novembre 2021; 
VISTO il verbale della Commissione Elettorale del 30/11/2021 (Prot. n. 
14225 del 30/11/2021), relativo alla proclamazione degli eletti; 
 CONSIDERATO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di proclamazione di 
cui innanzi, non è pervenuto alcun ricorso    avverso i risultati delle elezioni 
medesime; 

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it




 
DECRETA 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo n. 2 “ Giovanni Paolo II” di Capo 
d’Orlando per il triennio 2021-2024 è così costituito: 

     
COMPONENTE GENITORI COMPONENTE DOCENTI 

CAMPANELLA VALENTINA BELCASTRO MARIA 

CARCIONE GAETANO COPPOLINA ADELE CETTINA 

CAUSERANO ALESSANDRO GERMANO’ CATERINA 

FAVAZZI MARZIA GIARDINA NELLA 

LIONETTO SALVATORE PINTABONA MICHELE LEONE 

RADICI BARBARA SQUADRITO LINA ADELE 

REALE CALOGERO TRUSSO SFRAZZETTO ANASTASIA 

SONSOGNO CARMELO VITANZA VALENTINA MARIA GIOVANNA 

COMPONENTE ATA MEMBRO DI DIRITTO 

GUMINA FRANCESCO DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA TROIANI RITA SCORDINO CONO 

 
 

Il Dirigente Scolastico pro-tempore è membro di diritto del Consiglio a norma 
dell’art. 5 del DPR n. 416/74. 

 
                                                                                                 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Prof.ssa Rita TROIANI 

                                                                     Firma autografa sostituita da indicazione  
                                                                                                                   a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2,del D.Lgs 12.2.1993, n.39 
 


	/
	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
	Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2
	Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO D’ISTITUTO TRIENNIO 2021-2024
	DECRETA

